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Odpowiedzą karnie za przemyt papierosów z Białorusi do
Polski
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Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej ,
działając wspólnie z funkcjonariuszami lubelskiej Krajowej
Administracji Skarbowej, pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w
Zamościu, rozbili zorganizowaną grupę przestępczą. Jej członkowie
trudnili się przemytem papierosów z terytorium Białorusi do Polski,
wykorzystując do tego celu składy pociągów towarowych. Do sprawy
zatrzymano siedmiu mężczyzn. Grozi im teraz kara pozbawiania
wolności w wymiarze od 3 miesięcy do 10 lat.

Jak ustalili funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału z Placówki SG w Terespolu i
Lubelskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Białej Podlaskiej, prowadząc czynności pod
nadzorem Prokuratury Okręgowej w Zamościu - Dział ds. Przestępczości Skarbowej i
Transgranicznej, członkowie zorganizowanej grupy przestępczej, działali na terenie
powiatu bialskiego, przemycając papierosy z terytorium Białorusi do Polski wykorzystując
do tego celu składy pociągów towarowych, przekraczających granicę państwową w
kolejowym przejściu granicznym w Terespolu. Szacuje się, iż w latach: 2023 – 2025,
wielokrotnie na polski obszar celny zostało przemyconych co najmniej 889 tys. paczek
papierosów z oznaczeniem różnych marek o szacunkowej wartości ponad 14 mln zł
(uszczuplenia należności Skarbu Państwa w łącznej kwocie prawie 25 mln zł).

Funkcjonariusze NOSG i KAS dokonali przeszukań wytypowanych miejsc na terenie
powiatu bialskiego. Na miejscu ujawniono: kamerę termowizyjną, kominiarki, plomby,
nośniki danych, dokumentację firmową oraz środki odurzające. W wyniku działań
funkcjonariuszy NOSG i KAS doszło do zatrzymania 7 mężczyzn (obywateli Polski) w
wieku od 25 do 66 lat. Zatrzymani mężczyźni usłyszeli zarzuty kierowania i działania w
zorganizowanej grupie przestępczej oraz przemytu wyrobów tytoniowych.

Czyny zarzucone podejrzanym zagrożone są karą pozbawienia wolności w wymiarze od 3
miesięcy do 10 lat. Wobec pięciu podejrzanych zastosowano tymczasowy areszt na okres 3
miesięcy, natomiast względem dwóch pozostałych, zastosowano środek zapobiegawczy w
postaci poręczenia majątkowego.
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